

Pirmutinis Lietuvos Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apskaita nedėdieniu.

LAISVĖ LITHUANIAN DAILY

Visu darbininkai, vienykite, neprašimėsite, o išlaimėsite!

No. 30. Telephone Stagg 3878. Brooklyn, N. Y., Subata, 2 d. Vasario. (Febr.) 1922. Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

VOKIETIJA SUPARALYZIUOTA STREIKU

GELŽKELIAČIAI PRADĖJO MESTI DARBUS PEREITOJ SEREDOJ

Visos Stotys Saugojamos Policija

UNIŲ PINIGINIAI FONDAI KONFIS-KUOJAMI

Du darbininkų lyderiai jau tapo suareštuoti.

Berlynas, vasario 3. — Vokietija dabar jaučia pilną smūgį delei gelžkelių generalinio streiko, kuris tapo apskelbtas pereinot seredoj ir vakar jau labai plačiai buvo išsivystęs.

Visas susinešimas Berlyno apielinkėj tapo suparalyziuotas.

Nei joks traukinys neina į Lenkiją, Hollandiją bei Šveicariją. Daviniai iš visos Vokietijos patvirtina unijų lyderių tvirtinimus, kad generalinis streikas vystosi į tikrai generalinį, nes juo tolyn vis daugiau darbininkų meta darbus. Traukiniai visur yra sustoję, išskiriant Reino sritį, kuri yra užimta Antantės šaukos. Kuomet iš okupuotosios srities išlenda traukinys, tai jis tuojau tampa sulaikytas streikininkų.

Municipaliniai autoritetai tvirtina, kad Berlynas turis pakankamai maisto net šešioms dienoms, tad nesą ko labai nusigąsti delei to.

Gelžkelių stotys yra po aštria priežiūra, panašiai, kaip buvo Kappo sukilimo laiku. Stočių durys yra uždarytos ir policija prižiūrinėja, kad į jas niekas nesiveržtų.

Vyriausybės pasirizimai suparalyziuoti streiką, kiek matosi, nenešė pagedauijamų vaisių. Tačiau žiaurios priemonės paimtos. Du streikininkų vadovai likosi suareštuoti ir viename banke beesanti gelžkelių unijos pinigai tapo užriepti. Tas sumažino unijistų pašėlpos fondus. Tuo pačių sykiu valdžia išleido proklamaciją, šaukiančią liuosnorus gelbėti operuoti traukinus.

"TEISINGUMO" DEPARTAMENTO GALVA PRIEŠINGAS ORGANIZUOTIEM DARBININKAM

Jis tvirtina, kad neleisias jiems organizuotai veikti prieš "open shop" obalsj.

Washingtonas, vasario 3. — Organizuotiems darbininkams nebus leista laužyti

"open shop" sistema, kur ta sistema yra įsteigta, sakė "teisingumo" departamento galva, Daugherty. Jis tai tvirtino laike tyrinėjimo U. M. W. of A. unijos viršininkų kvietimo gelžkelių unijų konferencija, kurioje būtų apkalbama gelžkelių ir mainierių santikiai.

"Aš nepaisau, kiek tų unijų yra suorganizuota", sakė Daugherty, "taipgi nesu priešingas unijoms. Aš nemanau, kad bandysiu laužyti unijas, bet užreikiu, kad neleisiu, idant unijos laužytų 'open shop' sistemą".

Toliau tasai ponas nurodinėjo, kad žmonės dabar labiau geidžia taikos, bet ne karo, ir todėl jis neleisias darbininkams pulti ant "open shop", nes tai busias savos rūšies karas.

MAINIERIAI RENKASI APKALBĖTI ALGAS.

Indianapolis, vasario 3. — U. M. W. of A. unijos algų komiteto nariai susirinko aptarti algų klausimą. Mat, su 31 diena kovo pasibaigs sutartis delei algų, padaryta su mainų savininkais.

CITOS DELEGACIJA OPTIMISTINGA

Nepaiso, kad imperialistai nešaukia jos į posėdžius.

Washingtonas, vasario 3. — Citos vyriausybės pasiuntinybė, kuri buvo prisiųsta čion į ginklavimosi konferenciją, kad pakėlus savo balsą prieš pasaulio imperialistus, išleido pareiškimą, reišskiantį tvirtą pasirizimą, kad japonai bus priversti išeiti iš jų šalies. Delegacija yra optimistinga. Jinai žino, kad už josios pečių stovi proletarinė Rusija, kuri yra sargu Tolimųjų Rytų Respublikos.

Šios delegacijos pribuvimas čionai yra labai svarbus, nes jinai iškėlė daugelį dalykų, kurių, jai nepribus, nebūtų buvę galima iškelti.

N. J. VALST. "SAUSASIS" ĮSTATYMAS NEKONS-TITUCINIS.

Trenton, N. J., vasario 3. — Van Ness įstatymas, draudžiantis pardavinėti svaiginančius gėrimus New Jersey valstijoje, yra ne-

konstitucinis, sako šios valstijos augsčiausias teismas.

Aštuoni teisėjai balsavo prieš taji įstatymą, o keturi už. Tokiu būdu, dabartinis įstatymas, neleidžiantis pardavinėti svaiginančius gėrimus šioje valstijoje, liekasi nekonstituciniu. Bet joje svaiginančių gėrimų visgi nebus galima pardavinėti delei to, kad federalinė valdžia to įstatymo laikosi.

NUZUDĖ JUDOMŲJŲ PA-VEIKSLŲ KORPORACIJOS GALVA

Jieškoma mergina, ant kurios metama ta dėmė.

Los Angeles, Cal., vasario 3. — Šio miesto policija jieško užmušėjo William Desmond Taylor, kuris tapo nužudytas vakar. Jis yra tulos judomųjų paveikslų korporacijos galva. Kas jį nužudė, dar nesurasta, bet metimas kaltės yra daromas net ant kelių.

Jieškoma tula Mabel Normand, judomųjų paveikslų aktorė, kuri turėjusi daug bendro su nužudytuju. Manoma, kad ta mergina ir sutrumpino gyvenimą tam žmogui.

Kapitalistai Naudoja Tankas Malšinimui Streikierių

Darbininkai protestuoja.

Newport, Ky., vasario 3. — Šerifo reikalavimu, čion pribuvo kariuomenės būriai ir tankų tapo prisiųsta delei malšinimo streikininkų, kurie stengiasi iškovoti sau geresnį duonos kashnį.

Streikininkai, su savo moterimis ir vaikais, susidarę į didelį būrį, numaršavo pas miesto majorą ir pareiškė jam, kad jie nori, idant veikiausiai būtų ištraukta laukan tankos iš šio miesto. Darbininkai neprileidžiami prie Newport Rolling Mill fabriko, kuriame jie dirba. Kareiviai, apsiginklavę ligi kojų, trempia kiekvieną darbininkų žygį.

AUSTRIJOJ NORIMA PADARYTI PROHIBICIJA.

Vienna, vasario 3. — Vi-soje Austrijoje prasidėjo judėjimas delei įvedimo prohibicijos. Net socialistai stengias įnešti sumanybą, kad būtų uždrausta įgabenti svaiginančius gėrimus iš svetur.

TEKSTILINIAMS DARBININKAMS ALGOS VĖL KAPOJAMOS

Visoje Nauj. Anglijoje Paliečiama apie 50,000 Tokių Darbininkų

KAI KURIEMS ILGINA-MOS VALANDOS.

Po 20% manoma nukramtyti.

Bostonas, vasario 3. — Medvilnės (cotton) audinių fabrikantai New Hampshire, Massachusetts ir Maine valstijose paskėlbė, kad visiems darbininkams, su 12 d. vasario, bus nukaptos algos net po 20%.

New Hampshire fabriakai netgi paskėlbė, kad ne tik kad nukramto algas savo darbininkams, bet dargi ir valandų skaičių ilgina. Iki šiol buvo dirbama po 48 valandas į savaitę, o dabar darbininkai turės dirbti po 54 valandas savaitėj.

Tai baisus smūgis darbininkams!

Šis žygis tapo padarytas sekant Rhode Island ir Connecticut valstijų fabrikantų pavyzdžius, kur taipgi tapo numazintos algos, delei ko darbininkai tuluose miestuose sustreikavo.

Nashua tekstiliniai fabrikantai jau paskėlbė darbininkams šį smūgį.

Apie darbininkų nusistatymą dar nežinoma. Aišku, kad kiekvienas darbininkas visuomet priešinas mažinimui algų, bet nevisuomet laimi. Tas nelaimėjimas, žinoma, dažniausiai paeina delei neganėtino suorganizavimo. Šiuo kart darbininkai turėtų visi pareikšti savo protesto balsą prieš šiuos kapitalistų žygius, apskelbiant generalinį streiką, kuris, be abejojimo, jei apgalvotai būtų vedamas, būtų išlaimėtas.

Iš viso paliečiama apie 50,000 darbininkų. Naujosios Anglijos tekstiliniuose fabrikuose dirba labai didelis nuosimtis lietuvių.

EKSPLOZIJA UŽMUŠĖ 24 ANGLIAKASIUS

Nelaimė įvyko delei gazo.

Gates, Pa., vasario 3. — Dvidešimts keturi mainieriai tapo užmušti eksplozijoje, kuri įvyko H. C. Frick Coke Co. mainose. Šešiolika lavonų tapo ištraukta iš žemės. Daugelis iš jų taip smarkiai sukriusinti, kad negalima pažinti. Eksplo-

zija ištiko antrojoje gysloje, apie vienos mylios atstume nuo generalinės ošos.

Paprastai toje vietoje dirbdavo apie 1,000 darbininkų, bet laike nelaimės, kaip tik sykis didžiama darbininkų nedirbo.

Iš 25 vyrų, tik vienas, T. Aposki, žinomas, kad išsigelbėjo, o kiti visi žuvo.

LIETUVOS DARBININKŲ VARGAI

Kaunas. — Miesto dūmos posėdyje darbininkų frakcijos iniciatyva buvo įneštas pasiūlymas padidint algas miesto savivaldybės tarnautojams ant 50%.

Prieš tą pasiūlymą kalbėjo Darbo Federacijos vadas, jū laikraštuko "Darbininko" redaktorius Beržinskas. Jis įrodinėjo, kad miesto savivaldybės tarnautojams negalima didint algų ant 50% ir tik griežtu darbininkų frakcijos reikalavimu pasisekė pravest dūmoje nutarimą pakelti algas ant 50%.

Dalyvavusieji dūmos posėdyje darbininkai aiškiai pamatė, keno reikalus gina ponai Darbo Federacijos vadai. Darbininkai, patekę Darbo Federacijon, turi prisiziūrėti, į keno nagus jie įkliuvo, ir nusikratyt jų.

Alytus, Suvalkų apskr. — Į Alytaus miesto valdybą įeina 2 atstovai nuo darbininkų, bet jie ten jokios naudos darbininkams padaryti negali, nes apskričio valdyba atmeta tuos nutarimus, kurie remia darbininkų reikalus.

Labai didelis vargas miesto darbininkams delei butų stokos. Jie susikimšę priemiesčių sulūžusiuose, niekono netaisomuose butuose po kelias šeimynas. Nors čia ir yra butų komisija, bet ji naujų butų parūpint negali, o vietos valdžia pati puikiai gyvendama nieko nesirūpina ir nei žinoti nenori, kaip darbininkai gyvena. Darbininkai taip pat apkrauti įvairiais mokesčiais. Yra faktų, kad darbininkai sumoka daugiau mokesčių, negu miesto buržujai. Įvairių profesijų darbininkai dirba 15—16 valandų darbo dieną. O socialės apsaugos inspekcija ir vietos valdžia į tai nekreipia mažiausios do-

PASKIAUSIOS ŽINIOS

Londonas, vasario 3. — Buvusis kareivis, kuris buvo praradęs kalbą, vakar, po penki mėnesių tylėjimo, pradėjo kalbėti. Jis tai padarė laike kumščiaivimosi. Pirmas jo pasikalbėjimas buvo: "Kuris laimi?"

Berlynas, vasario 3. — Bronzinis Siegfriedo kardas, kuris buvo laikomas prie Bismarcko stovylos, esančios ties reichstagu, tapo pavogtas.

Madridas, Ispanija, vasario 3. — Šio krašto valdžia, kuri neseniai gavo iš šalies izdo laivynui pinigų, pradėjo stiprinti savo laivyną.

Berlynas, vasario 3. — Karlsruhe ir Badeno miestų darbininkai įteikė justicijos ministerijai laišką, reikalaujantį, idant jiems būtų pakeltos mokesstys, nes kitaip jie eis streikan.

Paryžius, vasario 3. — Francijos ministerių pirmininkas Poincare rašo tam tikrą pareiškimą talkininkams, patardamas jiems daryti pasitarimus tarpe savęs, idant, nuvykus į Genoa, nebūtų sarmata tartis su Rusijos bolševistiniais atstovais.

Londonas, vasario 3. — Italijos atstovų butas kreipėsi pas karalių Emanuelį, patardamas pastarajam, kad jis prašytų buvusio premjero Giolitti apsiimti į ministerių pirmininko vietą.

Giolitti yra nemažas reakcininkas. Jis kadaise apsuksiai sutrepė darbininkų sukilimą, kuomet tie užėmė fabrikus.

Haga, Hollandija, vasario 3. — Tarptautinio teisingumo teismo nariai savo mitinge šiandien išrinko savo pirmininku daktarą B. T. C. Loder, buvusį narį hollandų augsčiausiojo teismo.

Tokio, vasario 3. — Seiyukai, arba valdžios partija, inese sumanybą į parlamentą, pasipriešinanti prieš sumazinimą Japonijos armijos.

Šiame Numeryj Telpa: Baltijos Diplomatai (Editorialas) A. Vincaitis Negali Persiskirti (Editorialas) Apžvalga (Tąsa) G. Zinovjevas Kominternu Taktika (Tąsa) G. Zinovjevas A. L. D. L. D. REIKALAI Korespondencijos Vietinės Žinios

mės. Darbininkai keletą kartų kreipėsi į tuos ponus, jieškodami tiesos, bet nieko nelaimėjo. Nuo darbininkų nugaros jau devyni kailiai nulupta. Dabar miesto buržuazija pradeda lupt jau ir dešimtą kailį. Gerai jiems, buržujams, krikščionių demokratų valdomoj Lietuvoj gyventi. O jeigu krikščionims pavyks susidėti su dvarininkų Lenkija, tai dar bus geriau.

dinės kojos (nes raišas) ne-reikalauja maisto, o prisi-traukęs prie nugaros pilvas pripratintas prie bulvių ir akselinės duonos. Taigi tą žinodama taryba, kad vel-tui neekivojus "visuomenės" pinigų, ir paskyrė jam tik 200 auksinų mėnesiui. O sekretoriui 1,000 auks., nes jo pilvas pripratintas prie jautinių kotletų, bifsteiksų ir kitokių skanumynų.

Rumšiškis. — Į Rumšiš-kio valsčiaus tarybą nepate-ko nei vieno kandidato nuo darbininkų, nes darbininkų kandidatų sąrašas tapo at-mestas būk del pavėlavimo paduot. Taigi, neesant kam-gint darbininkų reikalus, buožės, svarstydami 1922 m. sąmatą, nustatė vals-čiaus tarnautojams šitokias algas: raštininkui 1,000 auksinų algos mėnesiui, pa-dėjėjui 600 auksinų, o sar-gui, kuris del savo kvailu-mo ir baimės ne perdaug už-sipuolė ir atsidavė šventai-jai tarybos malonei, vos te-paskyrė 200 auksinų mėne-siui. Mat, to žmogučio me-

Italijos Kabinetas Jau Resignavo

Roma, vasario 3. — Mi-nisterių pirmininkas Bonomi vakar paskėlbė atstovų butui, kad jis jau rezignuo-jąs iš savo vietos, o su juo-mi, žinoma, rezignuoja ir visas ministerių kabinetas.

Mat, didžiama atstovų buto narių nereiškia jam pasitikėjimo. Katalikai, kurie seniau dar vis buvo Bonomi pritarėjai, dabar jau irgi atsisako pritari-ti jam, sakydami, kad minist-terių pirmininkas neprie-lankiai atsiliepė linkui mi-rusiojo "šventojo tėvo".

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ
 Published by
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
 Every day, except Sunday, at 465 Grand St., Brooklyn, N. Y.
 Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — \$3.50;
 Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

BALTIJOS DIPLOMATAI

Kada Purickio šaika tapo pagauta po diplomatinio užrakto gabenant kokainą ir sachariną į Maskvą, tai Maskvoje tuo dalyku daugiau susijdomavo, negu Kaune. Kaunui tasai skandalas buvo be galo nesmagus ir steig. Seimas nutarė užbaigti jį taip, kad nei lapė nelotų. Bet Maskvoje nutarta išgvildinti kontrabandos klausimą ligi pat panagės juodomelio.

Ir pasirodė štai kas: Baltijos šalių diplomatai varo kuoplačiausią kontrabandą, prisidengdami diplomatine nepaliečiamybe. Purickio incidentas yra, palyginamai, mažozis. Pasirodo, jog ponų diplomatų užpečėtytuose vagonuose gabinama Maskvon vynos, degtinė, įvairūs skanumynai, vaisiai. Visa tai siunčiama įvairiems diplomatams Maskvon. O kadangi tie siuntiniai, paprastai, neperžiūrimi, kadangi juos saugoja taip vadinamoji diplomatinė nepaliečiamybė, tai ligi šiol kontrabanda buvo varoma labai plačiai. Gi tavorai, syki pribuvę Maskvon, tuoj pakliūdavo į sandėlius spekuliatorių. Pelno iš to būdavo ir diplomatams ir spekuliatoriams.

Maskvos „Izvestija“ pasakoja štai apie kokį atsitikimą: Maskvoje tapo padaryta krata vagonuose, prigulinčiuose lietuvių gelžkelių komisijai. (Tos komisijos pirmininku yra Grinevičius.) Atrasta: 630 pūdų sacharino, daugiau negu 200 pūdų šokolado, daug skryninių vyno, 50 bonkų gryno spirito ir daugybė įvairios manufaktūros. Grinevičius pasiūlė rusų revizoriui 20,000 lietuviškų markių, kad atsipirktu nuo skandalo, bet rusų valdžios atstovas su panika atmetė kyšį.

„Laisvės“ skaiytojai jau žino apie Purickio vagonus, sukaitytus Joniškyje. Bet keli vagonai spėjo pasiekti Rusiją. Rusijos valdžios agentai padarė juose reviziją ir atrado degtinę, konjaką, sacharino, kokaino ir kitko. Seime Grinius sakė, kad tuose vagonuose buvo suklauta maistas badaujančioms. Bet jisai, kaip matote, bjauriai melavo.

Tai tiek apie lietuviškų diplomatus. Bet latvių ir estų diplomatai varo ne menkesnį šmugelį. Jamburge rusų valdžia sustabdė traukinį, kuris gabeno latvių ambasados turtus. Kuomet buvo padaryta revizija, tai pasirodė, kad ten būta aukso, sidabro, briliantų, įvairių akcijų ir obligacijų. Dokumentais patvirtinta, kad latvių atstovybė Petrograde sistemaciai siųsdavo Latvijon įvairiausias brangenybes.

Rusų valdžia išrinko specialę komisiją, kuri tyrinėja „tajemnyčias“ Baltijos valstybių diplomatų. Šiuomi tarpu Baltijos diplomatų varomas šmugelis rodo, kad tie gešftmacheriai rūpinasi tik savo kišenius reikalu, bet gali susidaryti tokios aplinkybės, kad aikštėn iškeltasai skandalas gali būti stambiu argumentu atieities santykiuose.

A. Vincaitis.

Negali Persiskirti

Kiek tai buvo lermo, kiek rašymų, kad Washingtono valdžia iš valstybės išdo išdavinėjo pinigų Bachmietjevui, kaip Rusijos ambasadoriui, kuomet jis buvo ambasadorium ne Rusijos, bet jos kontr-revoliucionierių, išsišlavusių po visą platų pasaulį. Tuli senatoriai buvo taip isikarščiavę, kad net išdriso reikalauti tyrinėjimo, kiek iš valstybės išdo tapo išduota jam pinigų. Bet patarė sako, kad varnas varnui niekad akin nekerta. Taip buvo ir čia: senatoriai pašūkavo, parėkavo, spauda pabūbnijo ir viskas tuomi užsibaigė, o Bachmietjevas kaip skaitėsi, taip ir tebesiskaito Rusijos ambasadorium Washingtono, kaip eikvojo, taip ir tebeikvoja milijonines sumas rėnimui kontr-revoliucionierių.

Dabar vėl senatorius Borah senate sukėlė lermą, reikalaujamas paaiškinti, kodėl visuose oficialiuose leidiniuose, kuriuos valdžia dabar išleido, Bachmietjevas pažymėtas Rusijos ambasadorium. Visuose ambasadorių surašuose, kurie randasi Baltajam Name, dar po šiai dienai Bachmietjevas žymimas Rusijos ambasadorium.

Nekurie senatoriai nors ir šūkauja, tankiai sukelia lermą prieš tokį Jungtinių Valstijų valdžios elgimąsi, vienok tie šūkavimai nieko neveikia ir valdžia kaip skaitė Bachmietjevą Rusijos ambasadorium, taip ir tebeskaito. Jungtinių Valstijų valdžiai labai sunku persiskirti su buvusiu caro ir Kerenskio bernu, kuris dabar atstovauja kontr-revoliucionierių. Galimas daiktas, kad Bachmietjevas ir po šiai dienai gauna iš kokių nors

APŽVALGA

VIS VERKIA.

Chicaginė smalavirų gazieta nepaliauja verkus, kad Rusijoj bolševikai elgiasi lyginai taip, kaip kad caras elgėsi, o ne taip, kaip kad tai gazetai norėtųsi. Pirmiau ji rauduoja, kad bolševikai pasodino į kalėjimą už social-revoliucinį darbą socialdemokratų lyderius. Dabar Tarybų valdžia paleido iš kalėjimų visus socialdemokratus, kurie tik buvo pasodinti už kontr-revoliucinį veikimą, bet nepavelino o nuskyrė kitą vietą. Gazietai, išgirdus tokią žinią, vėl paleido savo kakarinę, vėl užtraukė žinomą raudą. Girdi:

„Bet, paliuosudami juos, diktatoriai išleido paliepiamą, kad buvusieji kaliniai bėgiu septynių dienų išvažiavę iš Maskvos ir apsigyventų tam tikruose jiems nurodytuose provincijų miestuose, arba kraustytųsi į užsienį. Laikymas kalėjime be teismo, administratyviškas ištrėmimas Azijon, uždraudimas gyventi sostinėje — kaip visa tai primena senuosius carizmo laikus!“

Gazietos redaktoriai kaukia, kad dabar Rusijoj persekiojami kontr-revoliucionieriai. Tie ponai norėtų, kad Tarybų valdžia socialdemokratams laisvai leistų dirbti kontr-revoliucinį darbą. Bet tuo tarpu jie užmiršta, kad dabar Rusijoj yra proletariato diktatura, kuri su kontr-revoliucionieriais ir visais kitais savo neprieteliais privalo elgtis lyginai taip, kaip buržuazijos diktatura, kurią ponai socialdemokratai ir miminos gazetos redaktoriai apkrikštijo „demokratija“, pirmiaus elgdavosi su darbininkais. Todėl nieko tame nuostabaus nėra, kad dabar Tarybų valdžia buržuaziją ir jos uodegas socialdemokratus, varančius kontr-revoliucinį darbą, sodina į kalėjimus, ištrėmia ir tt. Tai paprastas apsiereikimas ir kitai negali būti.

Susipratę darbininkai gerai žino, kad tokios demokratijos, kuri tikty Chicago gazetos redaktorių, gaunančiam apie šimtą dolerių į savaitę, ir spautuvės darbininkui, dirbančiam už 30—35 dolerius, negali būti, nes ką redaktorius skaitys demokratija, tą darbininkas smerks ir sakys, kad čia diktatura, o ne demokratija.

VAJE, VAJE, KOKIA „BEŠALISKA“...

„Tėvynės“ redakcija labai rūpinasi, kad sekanciais metais į SLA valdybą būtų išrinkti to plauko žmonės, kurie priklauso ir redaktorių. Ir žinoma, jei fondų pinigų ir jais remia kontr-revoliucionierius, kurių dabar pilna visose šalyse. Veikiausiai ir senatoriai kelia lermą tik štai sau, del svieto akių, o tikrenybe palaiko Bachmietjevą, nes jis visgi plauko žmogus, veda kovą prieš bendrą priešą — Tarybų Rusiją.

gu redaktorių ne čebatas, bet redaktorių, jeigu jis turi nors kiek savistovumo, nors kiek savų politinių pažiūrų; jeigu redaktorių tarnauja ne doleriu, bet tam tikrai idejai, tai kitaip negali ir būti: jam privalo rūpėti, kad sekanciais rinkimais į valdybą įeitų jo plauko žmonės, lyginai taip, kaip kitų sriovių žmonės ir redaktoriai rūpinasi, kad savo pažiūrų žmones pravedus. Už tai ji ir kitus niekas negali smerkti. Bet „Tėvynės“ redaktorių, kalbėdamas apie būsimus rinkimus, ve ką pasako:

„Kas SLA valdys, tas „Tėvynės“ redakcijai kuomažiausiai rūpi, nes žinome, kad ką SLA narių dauguma norės, tą išsirinks“.

Ar matote, kaip „Tėvynės“ redaktorių „šaltai“ ir „bešališkai“ atsineša į būsimus rinkimus? Prie tokio atsineimo mes ve ką turime priharti: arba jis jaučiasi esąs čebatu, kuriam nėra skirtumo, kas ji dėvės, arba jis yra didžiausias veidmainis, nes kitaip jis negalėtų panašų užreikškimą daryti. Mes linkę manyti, kad jis yra veidmainis, nes jo plauko žmonės priklauso prie lietuviškų „kunkliukų“ ir savo laikrastyje jis tuos „kunkliukus“ užtaria, o pastarieji išsiujuose darbuojasi, kad jis ir jo kolegos būtų išrinkti į SLA valdybą.

„Pas „Tėvynės“ redaktorių, veiliausiai, tik tuomet atsirado toks „bešališkas“, kuomet jis pamatė už savo pečių „kunkliukus“.

TAIP IR „REIKIA.“

Lietuvos pažangininkai, priešakyje su kunigu Tūmu, Smetona, Voldemaru ir kitais leido savo organą „Lietuvos Balsą“. Rodosi, viskas ejo, kaip sviestu tepta, kuomet pažangininkai valdžioje turėjo šiltas vietas, kuomet Voldemarai ir kiti ministeriavo. Bet štai papatė kitas vėjas — pažangininkai tapo atstumti. Tuomet prasidėjo kačių koncertas, pažangininkai, pirmiaus buvę valdžioje, emė viešon vilkti valdžios darbelius. Tas valdžiai nepatiko ir ji uždarė „Lietuvos Balsą“. Pažangininkai tuojaus pradėjo leisti „Lietuvių Balsą“. Valdžia pasiskubino ir pastarajam peiliu pervesti per kaklą. Neteke antrą savo laikraščio, tuojaus pradėjo leisti trečią — „Tautos Balsą“, kurio išėjo tik keli numeriai. Dabar „Darbininke“ skaitome ve kokią žinutę:

„Uzdarytas „Tautos Balsas“. Redaktoriui Tūbelienei ir prof. Voldemarui liepta išvažiuoti iš Kauno apskrities ir laikytis ne arčiau 30 kilometrų nuo fronto“.

Vadinasi, Lietuvos valdžia šiuo sykiu ne tik uždarė pažangininkų organą, bet dar ištrėmė redaktorių stambiausią bendradarbį prof. Voldemarą. Taip ir „reikia“. Tik gaila, kad Lietuvos valdžia neturi savo Sibiro, tuomet jie daugiau neišdrįstų peštis už šiltas vietas.

KOMINTERNO TAKTIKA

G. Zinovjevas.

(Tęsa.)

Tai dar jokiū būdu nereikia, kad Trečiasis Kongresas sutiko su tais komunistais, kurie mato visų mūsų partijų uždavinį dabartiniu laiku tik gryno propagandoje. Ne, Kongresas puikiai apkainavo tai, kad mūsų didžiausios partijos turi ruoštis prie tiesioginių mūsų, kad šie mūsų neišvengiami ir reikalingi artimiausio ateityje ir kad joki daliniai pralaimėjimai šiuose daliniuose mūsųose, galų gale, nesuturės mūsų laimėjimo. Kongresas nurodė savo taktikos rezoliucijoj į tai, kad prie dabartinės nepastovios lygsvaros Europoj, bent kuris didelis streikas ir net bent kuris didelis parlamentarinis konfliktas gali būt įvada į revoliuciją, į tiesioginę kovą del valdžios. Atsitikimai, kaip jie plėtojasi po Kongresui, pilnai patvirtina tą spėjimą. Vieno Vokietijos baltagvardiečio šūvio į atstovą Erbergerį pasirodė gana, kad suardyt visą lygsvarą Vokietijoj. Ir nieks nenusistebės, jei prasidėjusis krizis artimesnėj ar toli-

mesnėj ateityje prives Vokietijoj prie beveik sprendžiančių mūsų. Nieko negalimo nėra tame, kad milžiniška streikų banga, prasidėjusi Lenkijoj, privestų ir čionai prie to krizio, kuris griežtai pastatys klausimą apie valdžios perėjimą į darbininkų klesos rankas. O proletarų revoliucijos pradžia Lenkijoj ar Vokietijoj, savaimi, tuojaus suastrina visą padėjimą ir stato, kaip po dienos klausimą, visus pasaulinės proletarų revoliucijos klausimus.

Viską tą permatė, perspėjo ir paėmė omenin Trečiasis Kominternos Kongresas. Bet kaip įsyk del to, kad pastovios lygsvaros Europoj nėra, kaip įsyk del to, kad „masių pasyvismu siena“ yra tik manoma siena, kaip įsyk del to ypač pavojingi neapgalvoti ginkluoti žingsniai ir avantiūros, kurie prie dabartinio dalykų stovio gali ir užkenkt komunistams darbininkų masių akryse ir, tokiu būdu, padėt buržuazijai.

Kova prieš taip vadintus kairius nusvyrimus visai ne naujiena Kominternui. Jau Antrajame Kominterno Kongrese mes vedėm griežtą kovą prieš tuos nusvyrimus, kaip jie pasireiškė Vokietijos Komunistų Darb. Partijoj, Pasaulio

Pramonės Darbininkuose, Fabrikų-zavodų Komitetuose Anglijoj ir sindikalistuose Francijoj ir Italijoj. Ši kova Antrajame Kongrese buvo atlikta teisingai ir už tai davė pasisekimą, suteikusį mūsų eilėms geresnius augščiau minėtų organizacijų narius. Trečiamame Kongrese mums prisiėjo vesti kovą prieš kairiuosius nusvyrimus pačių komunistų partijų viduj, ir mes įsitikrinę esam, kad pasisekimas bus ne mažesnis.

—Bet kalbėjo mums Trečiamame Kongrese, ar reikia taip labai kovot su kairiais nusvyrimais, kada toji „kairioji“ ne taip didelė ir kada dešinioji, priešingai, dar labai stipri? Dešinėje nuo savęs Kominternas turi, kalbėjo mums, ir Vokietijos socialdemokratiją, ir Amsterdamą, ir visą Antrąją Internacioną, ir Internacioną 2, ir Italijos daugumą ir tt. O kairioji — kairioji tik mažas grupes ir, prie to, pilnas karščiausių pageidavimų ir be galo atsidavusias Kominternui. Šis protavimas per daug pras-tas. Mums prisiėjo rodyt į tai jau mūsų kalboj taktikos klausimu pačiame Kongrese. Dalykas ne tame, kiek organizacijų dar yra dešinioji nuo mūsų ir kiek užsikrėtę „kairiuoju“ nusvyrimu, dalykas tame, kokis pavojus glūdi jų vidujinėse tendencijose tame ir kitame nusvyrime. Žinoma, svarbiausias priešas randasi dešinioj pusėj, žinoma, vis savo frontu Kominternas visuomet veda kovą dešinioj pusėj prieš buržuaziją, prieš Amsterdamą, prieš Internacionalus 2 ir 2, prieš Gompersus, Seigemanus ir Ko. Bet kaip įsyk tam, kad laimėt šioj pamatinėj kovoj, Kominternas turi turėt taktiką, liuosą ir nuo „kairiųjų“ nusvyrimų.

Žinoma, dešinioji yra pamatinis, svarbiausias priešas. Tai, kaip sako vokiečiai, der Feind. Kova prieš buržuaziją yra kova kartu prieš jos agentus iš 2 ir 2, ir Amsterdamo Internacionalų. Tai vis taip. Bet tame taj dalykas, kad „kairiųjų“ nusvyrimas, pats to nenorėdamas ir nepatėmydamas, paturi dešiniuosius, kliudo juos pergalėt.

Dalykas, sakome mes, ne vadinamų kraštutinių kairiųjų šalininkų skaitliuj, dalykas jų tendencijoj. Mažas patarimas geriausiai išaiškins viską. Antrajame viso pasaulio Kominterno Kongrese mes nustatėm savo santikius su profsąjungomis. Kiekvienas išmintingas komunistas dabar supranta, kad, neužkariavus profsąjungų iš vidaus, mes negalim pergalėt ir buržuazijos, tokiu būdu ir socialpatriotų. Bet jau Antrajame Kongrese susidėjo grupė, kuri kovoj prieš mūsų dalyvavimą profsąjungose ir maždaug aiškiai kėlė o-balsį apie komunistų ir ap-lamai revoliucionierių išėjimą iš profsąjungų. Šio klaidingai „kairiojo“ obalsio Kongrese laikėsi nekurie vokiečiai, angliai ir amerikiečiai. Jų buvo nedaug,

jie buvo nedidelė grupė Antrajame Kongrese. Savo skaitliumi šie kraštutiniai „kairieji“ buvo visai nepavojingi. Bet įsivaizdinkim sau trumpam laikui tą, je Antrasis Kongresas nebūtų apvertinęs šio klaidingai-kairiosios tendencijos pavojaus klausime apie profsąjungas, nebūtų nepatėmyjęs jos, jei būtų praėjęs nuosėly, arba pažūrėtu su nekairiu pakenčiamumu. Kas gi atsitiktų? Žalings pasėkimes Kominternui būtų nesuskaitliuojamos. Vieton to, kad pradėt tikrą profsąjungų užkariavimą, kaip mes jį pradėjom ir per metus visgi smarkiai pastūmėjom pirmyn, vieton to mes paliktum profsąjungas Gompersams, Zuo, Daraganams, Fimmenams ir Ko. Savo skaitliumi šie klaidingai-kairieji Antrajame Kongrese buvo menki, bet tendencija, kurią jie atstovavo, buvo be galo pavojinga būsimam Kominterno likimui.

Tą pat dar labiau galima pasakyt apie vadinamąj nusvyrimą kairyn, kaip jis susidėjo Trečiamame Kongrese.

Mes turim labai sudėtiną ir sunkų padėjimą viso pasaulio darbininkų judėjime. Komunistai turi mokėt patirti ir aiškiai suprast padėjimo painumą ir rast naujus kelius, kaip eit prie masių. Vieton to, nekantriji „kairioji“ elgėsi taip, kad galėjo niekams išmest visą surinktą organizacinį-partinį kapitalą, ne tik nepatraukiant šių masių, bet priešingai, atstūmus juos kaip tik įsyk į socialpatriotų ir centristų liogerį.

Trečiasis Kominternos Kongresas, be abejonų prispirtas buvo ištaisyti liniją ir, ant kiek tai buvo neišvengiamia, paskelbtą griežtą kovą „kairiajam“ nusvyrimui. Draugų elgtame skaitliuj ir Jungtines Vokietijos Komunistų Partijos vedėjai, be abejonų sugrėsiojo tik viename: jie neteisingai apkainavo mūsų užsispyrę savo klaidoj ir atvirai išsidadavo savo klaidingos „užpuolimo teorijos“ (o mes turim pamato tvirtint, kad žymi Vokietijos draugų dalis tikrai atsiskaido nuo šios klaidos), ant tiek klausimą galima skaityt pabaigtu, ir Kominternui pasiliekta tik paimt omenin ir sunaudot padarytų klaidų pamokas. Bet ant kiek Vokietijoj (d. Maslovo grupė) ir gal būt kitose šalyse*) at-siras draugai ir grupės, norinčios pakelt į teoriją pa-

*) Pavyzdj to, kaip nereikia velti komunistų propagandą, duoda laikraštis „Kova“, Liuksemburgo Komunistų Partijos sorganas, 1921 m. gegužės 20 d. numerij „Jungtinis straipsnis vardu: „Revoliucijos Keliai““ turintis šiais žodžiais, atspausdintais didesniu, kaip afišose, raidėmis: „Užtai, Liuksemburgo darbininkų sąjungoj su jaus broliais kairiųjų šalyse, pirmučiausia surinkit juos pasiryžima, prie kovos, rinkite visų mūsų ginklus: — „atstovus! — rankų granatas! — kulkasvaldžius! — kanuoles!“ Sudarykite nelegalas kovos organizacijas: — visose gatvėse! — visose fabrikose! — visose rajonuose! — visoj šalyj!“

Pramonės ir lauko darbininkai, rankelės prie piliečių karo“ („Der Kampf“, No. 31)

Ašku, kad nė vienos kanuolės net nė vienos rankų granatos ne būtų rikiungos „agitacijoj“ pas darbininkus nepriėdūs. O iš tokių „darbių“ komunistų visi teisingai pasitūcios.

darytą klaidą jos tvartinio spirt šiame „tiek prieš šią panašią į Ru-mą, Kominte vesti griežtą. Kuo buvo o sijos darbinir (Toliai

A. L. D. L. D.

Gerb. Draugai: ALDDL. 2 ku Mass., laikytami me susirinkim dieną, 1922 m. 276 W. Broadw Mass., sumanė būtų šaukiamas Apskricio suvaži organizacijoj svarbių reikalų, važiavimas gali ALDDL. P. 1 5 Thomas Park So. Boston, Ma-

KORESPOND

IŠ MILWAUKEE GYVE

Milwaukee, W — Jau ilgokas la žinučių nesimat čiu darbuotės. no, kad jau neli-tuvio Milwaukee, pasakyti, kad i-nors ir nedaugi-bartinė bedarbė-ralyziavo veikim-rų ir balių ren-škutiniai du ba-tolių, tai daug-i-nama rengti.

ALDDL. 56 k-me susirinkime valdybą siems r-dybą jėjo seka-pirmininku B. T-mų ir finansų Y., izdininku ir-tinimo agentu J-korespondentu-kuopos veikima-kiausias, bet tai-sieidimo, kiek-Buvo manyta su-kaul, bet bijomė-nuostolių nepad-ir taip kuopos iz-ti \$40.

Apie LMPS. 8-sakyti irgi beveik-skaitimas silpnokas-šiem metams i-šios draugės: o-minienė, fin. se-tinienė, nutarinė-Grausliutė, izdin-kienė.

Čia įsisteigė F-Russia Lietuvių-tetas, kuris rūp-aukų Rusijos ba-29 d. sausio-prakalbos Bon-

ŠELPKIT JOS BA JANČ ZMO

darytą klaidą, padaryti iš jos tvarinio kvietką, užsi-
spirt šiam "kairume", ant
tiek prieš šią "sriovę", labai
panašią į Rusijos atzoviz-
mą, Kominternui prisieis
vesti griežtą kovą.

Kuo buvo otzovizmas Ru-
sijos darbininkų judėjime?
(Toliaus bus)

A. L. D. L. D. REIKALAI

Į ALDLD. VII APSKR. NARIUS.

Gerb. Draugai:—
ALDLD. 2 kuopa So. Boston, Mass., laikytame savo metinia-
me susirinkime, sausio 24
diena, 1922 m., po numeriu
376 W. Broadway, So. Boston,
Mass., sumanė ir nutarė, kad
būtį šaukiamas ALDLD. 7-to
Apskričio suvažiavimas, kadan-
gi organizacijoj randasi daug
svarbių reikalų, kuriuos tik su-
važiavimas gali išspresti.

ALDLD. 2 Kp. sekret.,
P. Kubiliunas,
5 Thomas Park,
So. Boston, Mass.

KORESPONDENCIJOS

IŠ MILWAUKIEČIŲ GYVENIMO.

Milwaukee, Wis. 30 d. sausio.
— Jau ilgokas laikas, kaip jokių
žinių nesimatoma iš milwaukie-
čių darbuotės. Galbūt tūli ma-
no, kad jau neliko nei vieno lie-
tuvio Milwaukeej. Betgi reikia
pasakyti, kad ir mes krutame,
nors ir nedaugiausia. Mat, da-
bartinė bedarbė nemažai supa-
ralyziavo veikimą, ypač teat-
rų ir balių rengime. Kada pa-
skutiniai du baliai davė nuos-
toliui, tai daugiau ir nesiskubi-
nama rengti. Bet prakalbų
rengimas labai mažai del to ū-
kentėjo. Darbas eina po senovei.
Šią žiemą jau turėjome apie 10
prakalbų. Taigi propagandos
darbas stovi neblogiausia. Tik-
tai tiek turiu pasakyti, kad ir
prakalbas žmonės lankosi ne-
skaitlingai, palyginus su pra-
eicia.

ALDLD. 56 kp. savo pastara-
me susirinkime išrinko naują
valdybą šiems metams. Į val-
dybą įėjo sekantys draugai:
pirmininku B. Thomas, nutari-
nų ir finansų sekretorium A.
Y., išdinininku ir literatūros pla-
tinimo agentu J. Vaicekaskis,
korespondentu A. Y. Šiaip
kuopos veikimas nepersmar-
kiausias, bet tai ne tiek del ap-
sileidimo, kiek del bedarbės.
Buvo manyta sulosti kokį vei-
kumą, bet bijomės, kad daugiau
nuostolių nepadarius, nes jau
ir taip kuopos išdas skoleje ar-
ti \$40.

Apie LMPS. 89 kp. reikia pa-
sakyti irgi beveik tą patį. Veik-
imas silpnokas. Į valdybą
šiems metams išrinkta sekan-
čios draugės: organizat. Yog-
minienė, fin. sekr. — E. Bal-
tutienė, nutarimų sekr. J.
Gausliutė, išdinininkė E. Čiul-
kienė.

Čia įsisteigė Friends of Soviet
Russia Lietuvių skyriaus komi-
tetas, kuris rūpinasi rinkimu
aukų Rusijos badaujančiams.

29 d. sausio buvo surengta
prakalbos Bonks svetainėje.

Kalbėjo d. J. Jukelis, tikslu,
kad parinkus aukų Rusijos ba-
daujantiems. Surinkta \$13.87.
Apie d. J. Jukelio prakalbą, ma-
nau, nėra reikalo rašyti, nes
jau visiems gerai žinomas. Jo
prakalba padaro nemažą įspu-
dį publikoje. Tas pat komite-
tas leidžia del išlaimėjimo lai-
krodėlių vertės \$20, ir didelį K.
Markso paveikslą. Visas pelnas
skiriamas Rusijos badaujan-
čiams. Išlaimėjimas atsibus su-
batos vakare, 11 d. vasario.
Tą patį vakarą Wizays svetai-
nėje, Walnut ir 8 gatvių, ren-
giama puikus programos ir ba-
lius. Programo išpildyme bus
įvairių dialogų ir kitokių pa-
marginimų.

Iš tarptautinio komiteto F.
of Sov. Russia veikimo turiu
pasakyti, kad, palyginus su
miesto didumu ir gyventojų
skaičium, aukų surinkta labai
mažai. Pinigais surinkta apie
\$2,000, darbužių apie 20,000
svarų, maisto apie 5,000 svarų.
Centralė stotis yra Wi-
zays svetainėje; atidara kas
vakaras ir nedėliomis iš ryto.
Nors čia nenoriu būti teisin-
toju tarptautinio komiteto, bet-
gi turiu pastebėti tas klūtis,
su kuriomis reikėjo susidurti.
Pirmiausia, pasiekus žiniai apie
Rusijoje ištikusią badą, nekuriu
mūsų draugai "veikėjai" grie-
bėsi "veikti", smerkdami tulas
vietines įstaigas už "neveiklu-
mą." Pradėjo šaukti privatis-
kas konferencijas su socialistais
"kairešparniais" ir siuntinėti
privatistams atsišaukimo laiškus
įvairiems bernieriams. O Ber-
gerio organas "The Milwaukee
Leader" kaip tik ir laukė tos
progos, kad diskredituoti virš-
minėtą komitetą. Sužinojęs
apie tai, tuoj patalpino ilgą
straipsnį, sakydamas, kad F. S.
R. komitetas yra niekas dau-
giau, kaip šaika apgavikų ir
patarė, kad niekas nieko ben-
dro neturėtų su tuomi komitetu.
Taigi F. of S. R., gavęs tokį
smūgį, negalėjo nei pasirodyti
unijoje ir kitose organizacijose.
Betgi, aciū F. of S. R. pastan-
goms, jau pasisekė pralaužti tą
"socialistinę" sieną. Jau dau-
gelis pamatė, kad tai buvo bjau-
rus melas. Pastaruoju laiku
jau pradėjo plaukti kiek dau-
giau aukų ir iš unijų. Delega-
tų jau prisistūti sekantys sky-
riai: mašinistų, katilų dirbė-
jų (boiler makers), barzda-
skučių, I.W.W. ir dar vienas
skyrius, kurio vardo nepame-
nu. Kai kurios tautos jau tu-
ri suorganizavusios ir savo sky-
rius, būtent: lietuviai, žydai
ir pietų-slaviai. Aukų rinkime
daugiausia pasižymi žydai ir
slaviai, taigi ir rusai neatšlie-
ka. Dabar jau antru kart yra

paduotas prašymas "socialistiš-
kai" miesto tarybai, kad duotų
leidimą turēt "tag day", bet
mažai vilties gaut.

Bedarbė didžiausiam žydėji-
me. Kaip visur, taip ir pas-
mus, tikslant alpagėlių lau-
kia kapitalistų "susmylėjimo"
— kada atidarys savo dirbtu-
ves. Keletas ir lietuvių šeimų
nuo atsidūrė kritiškame padėji-
me. Nors miestas ir duoda
kiek maisto, bet kagi tai reiškia.
Dabar jau nebesigirdi tų
išdidžių žodžių apie "good
times", kaip kad būdavo karo
laiku. Dabar tiktai matosi be-
viltis nusiminimas nežinančių
koks rytojus laukia.

ALDLD. 56 Kp. Koresp.

UŽMIRSTA GERIEJI TIKSLAI.

NEW BRITAIN, CONN. —
Sausio 28 d. trys progresyvės
draugijos: L.V.D.D., A.L.D.L.
D. kp. ir L.M.P.S. kp. suvieny-
to mis spēkomis buvo surengę
draugišką vakarienę, kuri pa-
vyko neblogai. Svečių prisirin-
ko pusėtinai daug, kaip vietni-
nių, taip iš Hartfordo ir Man-
chesterio. Pirmiausia jaunimas
žaidė visokius žaislus, šoko lie-
tuvyškius šokius ir t.t.

Reikia neužmiršti mūsų
draugių Vaikėvičienės ir Sala-
veičienės, kurios daug pasi-
darbavo prie gaminimo vaka-
rienės. Taipgi turiu pastebėti
komitetui surengimo vakarienės
ir programo. Mūsų draugai
rengejai, rodos, susipratę dar-
bininkai, bet darbininkų reika-
lai turbūt jiems atrodė visai
svetimi. Rodosi, jie negirdi
šaukimo mūsų brolių, badaujan-
čių anapus vandenyno. Mūsų
spauda kasdien šaukia: gelbė-
kite baduolius, gelbėkite darbi-
ninkus, kovojančius su kapita-
listais streikuose! O pas mus
kaip tik atbulai. Mūsų rengė-
jai ant programo visai nieko
tokio nepagamino. Jokio atsi-
šaukimo nepadavė į susirinku-
sius svečius. Ot, vakarienė, tai
vakarienė, pavalgis eiti gulti,
kaip tam čigonui. Kam dar
vadintis save darbininkų reika-
lų gynėjais, jeigu tik tiek dar-
bininkų reikalus atjaučiama.

Skurdžius.

MASINIS SUSIRINKIMAS.

STAR CITY, W. VA. — 15 d.
sausio atsibuvo čia masinis su-
sirinkimas su tikslu, kd išaiš-
kinti žmonėms vertę vienos di-
delės unijos. Į susirinkimą bu-
vo kviečiama visi aplinkiniai
lokalai nuo įvairių profesinių
sąjungų-unijų. Žmonių prisiri-
nko tiek daug, jog netilpo į
svetainę. Kalbėjo net trys kal-
bėtojai, du vyrai ir viena mo-
teris. Jie visi reikė reikalvin-
gumą vienos didelės unijos, įro-
dinėdami, kad tik sujungę dar-
bininkų spēkas į vieną didelį
kūną galėsime atsilaukyti prieš
kapitalistų žygius, nedaleisime
įvesti "open shop" ir numušinė-
ti darbininkams algas.

Publika gausiais aplodimen-
tais lydėjo kalbėtojų išsireiški-
mus.

P. Yurgelis. — A. T.

VISI TUOJ GAUKITE TĄ NAUJĄ KNYGĄ
Patarimai Moterims ir Merginoms Apie Lyties Dalykus.

Tai vienatinė knyga, kuri teisingai, atvirai ir supran-
tamai aprašo visą moteriš-
kės lytinį gyvenimą ir su-
teikia daugybę reikalingų
pamokinių. Parašyta D-ro
W. J. Robinsono. : : :
Kiekviena mergina ir jau-
nikaitis, moteris ir vyras tu-
ri būtina tai knygą turėti.
Knyga turi 256 pusl., su
paveikslais ir gražiai apda-
ryta.
Kaina tik \$2.00.
Pinigus ir reikalavimus
adresuokite taip:
J. BARKUS,
Box 129, Gen. P. O.
NEW YORK, N. Y.

Draugysčių Adresai, Kurios Turi "Laisvę" už Organą

A. P. L. A. CENTRO VALDYBOS
ADRESAI:
Pirm. Frank Rodgers, 742 — 2nd
floor, Buquets St., McKeesRock, Pa.
Pirm. Pag. P. J. Liepas, 226 Ma-
gazin St., Carnegie, Pa.
Kasierius J. Gataveckas, 109 Cress
St., Carnegie, Pa.
Sekret. S. K. Fedotov, P. O. Box
37, McKees Rocks, Pa.

Turto Kontr.
Y. Yesedavicia, 548 — 3rd Ave.,
New Kensington, Pa.
V. Navickas, Sommith St., South
Carnegie, Pa.
K. Raziukas, 2122 Tustin St.,
Pittsburgh, Pa.

Kuopų Sekretoriai.

1 kp. — Jacob Chestnut, 1127 Lau-
rel St., N. S. Pittsburgh, Pa.
2 kp. — Jos. Milauskas, 505 Ells-
worth Ave., McKees Rocks, Pa.
3 kp. — J. S. Swipas, 11 Welder,
Carnegie, Pa.
4 kp. — Frank Pikšis, 1331 Penn
Ave., Pittsburgh, Pa.
5 kp. — Petras Leliūsis, P. O.
Box 348, Cuddy, Pa.
7 kp. — G. Brankis, 318 Grave
St., Pittsburgh, Pa.
8 kp. — V. Stačinskas, 2226 Jane
St., South Side, Pittsburgh, Pa.
9 kp. — A. Cesnikas, P. O. Box
283, Arnold, Pa.
11 kp. — Adomas Pateliunas, P. O.
Box 325, Courtney, Pa.
12 kp. — F. Simkonis, P. O. Box
819, Ambridge, Pa.
13 kp. — S. Barzdaitis, P. O. Box
403, Vestaburg, Pa.
14 kp. — J. Urbonas,
815 Middle St., N. Braddock, Pa.
15 kp. — J. Wood Glavinskas, P. O.
Box 1013, Wodlawn, Pa.
16 kp. — A. Besusparis, P. O.
Box 246, Aliquippa, Pa.
17 kp. — K. Leonavičius, 242 Penn
Extension, Turtle Creek, Pa.
18 kp. — Jos. Jasiukaitis, P. O.
Box 489, McDonald, Pa.
19 kp. — F. Valaitis, P. O. Box
195, Minden, W. Va.
20 kp. — L. Mancius, P. O. Box
551, Slovan, Pa.
21 kp. — J. A. Lingeviče, P. O.
Box 528, Westport, Md.
22 kp. — J. Semėnas, 79 Hudson
Ave., Brooklyn, N. Y.
23 kp. — M. L. Balchonas, P. O.
Box 41, Pierce, W. Va.
24 kp. — Ant. Malinauskas, P. O.
Box 65, Eccles, W. Va.
25 kp. — V. Pėza, 8 Wyandotte
St., Buffalo, N. Y.
26 kp. — Wm. Reklis, 130 East
Ogden St., Girardville, Pa.

LIET. PAS. DR-STĖ LAISVĖ

Prezidentas — P. Klova, 1234 But-
ler St., Easton, Pa. Prot. Sekr. —
A. Vyturis, 1111 Lehigh St., Easton,
Pa. Fin. Sekr. — A. Biga, 1223
Chidocky St., Easton, Pa. Kasierius
— S. J. Masilevičienė, Butler St.
Maršalka — V. Danielius, 678 North-
ampton St. Kasos globėjai: S. Ku-
laitis, 676 Northampton St., ir B.
Davidonis, 1020 Butler St., Easton,
Pa.

DRAUGIJINIS VEIKIMAS.

JOHNSTON CITY, ILL. —
Čia gyvuoja ALDLD. 199 kp.
ir LMPS. 106 kp. Pirmoji bu-
vo įsteigusi vakarinę mokyklą.
Mokytoją turėjom gana gabų,
bet mokiniai aptingo mokytis,

emė neateidinėti ir mokykla
prisiėjo uždaryti. Dabar ren-
giama kiekviena nedėlioj dis-
kusijos. Moterų kuopa buvo
surengusi vakarą, kuris pavy-
ko visais atžvilgiais gerai, pel-
no liko \$50.

S.L.A. Apskritys nutarė rinkti
aukas gelbėjimui politinių
kalinių Lietuvoje. Į trumpą
laiką jau surinko virš \$40. Su-
aukautus pinigų kol-kas nesijų
į centrą, nes to aukojusieji rei-
kalavo. Pagirtina, kad neuž-
miršta politiškių Lietuvos kali-
nių.

Požeminis Darbininkas.

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ DRAUGYSTĖ, WAUKEGAN, ILL.

Valdybos Adresai:
Pirmininkas Juozas Buksas, 152
— Tenth St., North Chicago, Ill.
Pirm. Pagėb. Antanas Morkevič,
1330 So. Victory St., Waukegan, Ill.;
Užrašų Raštininkas Jonas Plukas,
1321 Adams St., Waukegan, Ill.; Fi-
nansų Rašt. R. Rulėvicia, 1344 So.
Jackson St., Waukegan, Ill.; Kasos
Globėjai: Paulina Plukienė, 1321
Adams St., Waukegan, Ill. ir An-
tanas Januška, 924 — 10th St., Wauke-
gan, Ill.; Kasierius Martinas Naurec-
kas, 1717 So. Park Ave., North Chi-
cago, Ill.; Maršalka Kazimieras Na-
vikas, 1420 So. Victory St., Wauke-
gan, Ill.; Kas. Pagėb. Kazimieras
Sabaliauskas, 1126 Tenth St., Wau-
kegan, Ill.

Susirinkimai atsibūna kas trečią
nedėlią kožo mėnesio, 1 val. po
pietų, Igo. Vaičiūlio svetainėje.
L. S. ir D. D. Rašt. J. Plukas.

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ DRAUGYSTĖ, RACINE, WIS.

Valdybos Adresai:
Pirm. — A. Saltonas, 1528 Quincy
Ave.; Pirm. Pagėb. — T. Galisau-
skas, 1420 Marquette St.; Nut. Rašt.
— E. Kauptiūtė, 1133 N. Wise St.;
Fin. Rašt. — J. Kupaus, 1025 La-
Salle St.; Išl. — A. Tananas, 1004
Lockwood Ave.; Išl. Glob. — F.
Pocienė, 931 Walnut St. ir A. Sa-
ladzius, 1200 Main St.

Susirinkimai įvyksta kas trečią ne-
dėlioj, Union svetainėje ant Wis-
consin gatvės.

Nariui apsigruis draugystė moka
pašelpą. Kurie priklauso pirmam
skyrui, gauna vieną dolerį į dieną;
antram skyrui — gauna po 2 dol.
į dieną.

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ DRAUGYSTĖ, ELIZABETH, N.J.

Valdybos Adresai:
Pirm. — P. Poškus, 211 Livingston
St.; Pirm. Pagėb. B. Budrius,
127 Bond St.; Nutarimų Rašt. J.
Drulis, 321 Bond St.; Turty Rašt.
F. Petrašius, 346 So. Broad St.;
Izdinininkas V. Srialis, 117 Insee Pl.;
Izd. Globėjai B. Makutėniene, 211
First St. ir Viktorija Petrašienė,
346 So. Broad St.; Organ. Raštinin-
kas M. Budreckis, 254 Insee Pl.

Susirinkimai atsibūna kas trečią
panedėjį A. Lutvino svetainėje, 69 So.
Park St., Elizabeth, N. J.

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ DRAUGYSTĖ, HARTFORD, CONN.

Viršinknų Adresai:
Pirmininkas J. P. Kuzborskis, 154
Ward St.; Pirm. Pagėb. A. Yesmon-
ta, 154 Ward St.; Nutarimų Rašt.
J. Kundrošius, 236 Park Terrace;
Turty Rašt. D. Navickas, 154 Shel-
don St.; Išdinininkas P. Giraitis, 49
Liberty St.; Išl. Globėjai A. Rau-
linaitis, 76 Main St., ir O. Baltuš-
kiūtė, 75 Hamilton St.; Maršalka A.
Zikas, 82 Sheldon St.; Durų Sargas
J. Martulaitis, 52 Lawrence St.; Or-
gano prižiūrėtojas J. Kuzborskis,
154 Ward Street.

Susirinkimai atsibūna kas trečią
nedėlioj kiekvieno mėnesio Ken-
edy's svetainėje, kamps Main ir
Sheldon Sts., Hartford, Conn.

DRAUGYSTĖS D. L. K. KEISTUCIO

Valdybos Adresai:
Pirmininkas Ed. Sheptis, 11341
Cardoni Ave., Detroit, Mich. Vice-
Pirm. Joe Sevelis, 9615 Graham Ave.
Fin. Sekr. S. Zadauskas, 1539
21st St. Prot. Rašt. P. Sekanauskas,
5922 Russell St., Detroit, Mich. Iš-
dinininkas E. Gudauskas, 11426 Se-
becky St., Hamtramck, Mich.
Kasos globėjai: Adomas Balsis,
9153 Chamberlain Ave.; Eliz. Poci-
evičienė, 9862 Cardoni Ave., Detroit,
Mich.

Did. Lietuvos Kun. Keistucio Paš.
Draugija suorganizuota 1 d. sausio,
1910 m. Turi paš. skyrių prie ku-
rio gali priklausyti vyrai, moterys
ir merginos: visi turi vienodą privi-
legiją. Turiu priminti, kad per pa-
sidaibavimą mūsų draugu ta draugi-
siai šandien sykiu su ta darbo
žmonių minia, kartos obalsis yra:
"Visa galia darbininkams." Manau,
kad būsiančioji valdyba nenuleis Kei-
stucio klajoti kur nors po būlas.

Patartina Detroito darbo žmonėms,
kad prigulėtų prie šios draugijos.

Maršalka — J. Juška, 350 Newark
St., Hoboken, N. J.
Susirinkimai atsibūna kas 2-rą ne-
dėlioj mėnesio, 2-rą val. po pietų,
White Eagle svetainėje, 335—337 New-
ark Ave., Jersey City, N. J.
A. D. Patumsis.

LAISVĖS SŪNŲ DRAUGYSTĖ, MAHANOHY CITY, PA.

Valdybos Adresai:
Pirmininkas J. Kovas, 1027 E. Ma-
hanoy st.; Vice-Pirm. V. Žemaitis,
304 E. Centre St.; Finansų Rašt. A.
Ramanauškas, 1025 E. Pine St.;
Nutarimų Rašt. K. Dominikas, 1299
E. Pine st.; Išl. Globėjai: J. Grei-
mas, 304 W. Centre St.; S. Palubin-
skas, 1200 E. Centre St.; Maršalka
V. Alečius, 23 So. 10th St.

Susirinkimai atsibūna kiekviena
paskutinį panedėjį kožo mėnesio, 7
val. vakare, J. Margelio svetainėje,
60 N. Main St., Mahanohy City, Pa.

LAISVĖS SŪNŲ DRAUGYSTĖ, MAHANOHY CITY, PA.

Valdybos Adresai:
Pirm. — A. Saltonas, 1528 Quincy
Ave.; Pirm. Pagėb. — T. Galisau-
skas, 1420 Marquette St.; Nut. Rašt.
— E. Kauptiūtė, 1133 N. Wise St.;
Fin. Rašt. — J. Kupaus, 1025 La-
Salle St.; Išl. — A. Tananas, 1004
Lockwood Ave.; Išl. Glob. — F.
Pocienė, 931 Walnut St. ir A. Sa-
ladzius, 1200 Main St.

Susirinkimai įvyksta kas trečią ne-
dėlioj, Union svetainėje ant Wis-
consin gatvės.

Nariui apsigruis draugystė moka
pašelpą. Kurie priklauso pirmam
skyrui, gauna vieną dolerį į dieną;
antram skyrui — gauna po 2 dol.
į dieną.

LAISVĖS SŪNŲ DRAUGYSTĖ, JERSEY CITY, N. J.

Valdybos Adresai:
Pirmininkas — G. M. Stanionis,
66 Liberty Ave., Jersey City, N. J.
Pirmininko pagalbininkas — A.
Griniauskas, 40 Levis Ave., J. C.
Protokolo sekretorius — J. Kleiza,
227 Clinton St., Hoboken, N. J.
Finansų Sekretorius — A. D. Pa-
tumsis, 545 Grand St., J. C.
Izdinininkas — V. Iškauskas, 452
Pacific Ave., Jersey City, N. J.
Izd. Globėjai: G. M. Stanionis, 66
Liberty Ave., J. C.; A. D. Patumsis,
545 Grand St., J. C.; A. Griniaus-
kas, 40 Levis Ave., J. C.

AR BIJAI DIEVO,
Jei ne — tai skaitykite
LIETUVIŲ LAISVAMANIŲ
KALENDORIŲ
Su daug bedieviškų raštų, su daug
bedieviškų paveikslų, ir su kun. Mo-
ckaus Pektos Mapa. Vertėtų visiems
įsigyti šitą Laisvamanių Kalendorių
ir vertėtų jį platinti tarp savo drau-
gų bei pažįstamų. Kaina už 1 egz.
75 centai. Agentams bei šiaip drau-
gams, imantiems daugiau negu vieną
egz., duodam už labai nupigintą
kainą: už 4 egz. \$2.00, už 10 egz.
\$4.00, už 20 egz. \$7.00, už 30 egz.
\$10.00, už 40 egz. \$13.00, už 50 egz.
\$15.00, už 100 egz. \$25.00.
Pinigus siųskite sekamu antraštu:
"KARDAS", Chicago, Ill.

BALTIJOS-AMERIKOS LINIJA 9 Broadway, New York, N.Y.
TIESI LIETUVA
KELIONĖ PER HAMBURGĄ PİLIAVĄ ARBA LIEPOJŲ
VAZIUKIT VISI PARANKIU IR TIESIU KELIU
Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplenkia
Lenkų juostą (koridorijų)
Visa Trečia Klasa Padalinta į Kambarius
Ant 2-ju, 4-rių, 6-sių ir 8-mių Lovų
"POLONIA" išplauks Vasario 22, 1922
ESTONIA Kovo 8, 1922
Trečioš Klases Kaina į:
HAMBURGĄ \$103.50 — PİLIAVĄ \$106.50
— LIEPOJŲ \$110.
Deli laivakorėjų ir žinių kreipkitės prie
savo agento.

GYDYKITEŠ SERGANTI ŽMONES YRA NEPOPULIARIŠKI

Turinti gerą sveikatą yra popu-
liariškesni ir džiaugiasi gyvenim-
mu. Ar esi patenkintas nešti ta
nesveikumo našą, kuri naikina jūsų
sveikatą ir atima energiją ir veda
jus prie pavojingesnės ligos? Ar esi
užgandintu netekti įtekėms tarpu,
kurie džiaugiasi savo sveikata vien
tik dėlto, kad jūs negalite susilyginti
su jais.

VYRAI IR MATERYS
Jeigu jūs kenčiate nuo kokių naujų
kroniškų, nervų, kraujo, odos ar ki-
tokių kokių komplikotų ligų, arba
jeigu jūs esate palietę skilvio, ink-
stų arba puslės sugedimo, matykite
mane šandien. Aš pagelbėjau tūks-
tandiams, gal ir jum pagelbėsiu.

Moderniška Metoda Vartojama. Gydymas Be Skausm-
Jeigu reikalinga krau-
jo, šlapimo ir spjau-
vilkinė. Ateik ant
išegzaminavimo. Aš tu-
riau 24 metų patyrimą
ir praktikos gydyme
nervų ir chroniškų li-
gų. Ypatiskai gydy-
siu jus su kiekvianu
atsilankymu.

ISEGZAMINAVI MAS IR PATARIMAI Veltui

Nedėliomis: **DR. LEWIS** Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare
nuo 10 ryto iki 2 po p. 120 E. 29th St.
Tarpe 4-tos ir Lexington Ave. NEW YORK, N. Y.

Nenustokite Vilties!

Jeigu kenčiate nuo kokios nors ligos, tai
nenustokite vilties. New Yorke yra daktaras,
kuris turi 25 metų patyrimą ir juomi pilnai
galite pasitikėti. Jo vardas — **LEO-
NID LANDIS**, 140 East 22-ra gatvė. Jis yra
buvęs pagalbininku Bellevue ir Lebanon li-
gonbuty ir nariu New Yorke miesto sveika-
tos departamento. Kreipkitės prie jo, o be
vaistų niekad nepasveiksite. Jis gerai iš-
egzaminuos jus, ir reikalui esant, pavartos
X-ray, su kurios pagelba gali permatyti vi-
są kūną.

DR. L. LANDIS 140 E. 22nd St.
NEW YORK, N. Y.

Tarpe 3rd Ave. ir Lexington Ave.
Valandos: nuo 10 ryto iki 7 vakare
Nedėliomis: nuo 10 ryto iki 1 po pietų.

MOTINŲ MODERNIŠKOJI LOPSINĖ

"Cit neverki mano
mazučeli — neruodok,
as tau duosiu BAMBINO
ciucia-linia."

Greician bėgi į aptieką ir
nupirki 35c. bonką

BAMBINO
Vaizdankliu užrag. S. V. Pat. Odo

Arbatinis sūskutėkas
tuojaus pašalina kudi-
nio vidurių dieginą ir į kelias valandas sutaisys vidurius ir gal-
tinai pašalina užkietėjimą. "Indikliai mėgsta jį!" Jie prašo daugiau?
Motinos! Jeigu įsų aptiekorius neturi jo, tai prišlyskite
40c. pasto markėmis tiesiog į

F. AD. RICHTER & CO., Borough of Brooklyn, New York.

LIETUVŲ IR IŠ LIETUVOS

LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų
ir ant geriausių laivų visų linijų pas seniausią LIETUVIS-
KŲ agentą — **G. KUNAŠAUSKĄ**. Agentura uždėta 1910 m.
PASPORTUS išreikalauja visiems keliaujančioms į
LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kity miestų patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ LIETUVŲ pagal dieninį kursą.
ATYDA. Mainymas pinigų nuo priverstinias, bet išmai-
nau, jeigu kas klausia.

G. Kunašauskas
179 E. 3-rd Street, New York, N. Y.

ROCKFORDO NAUJIE- NOS.

ROCKFORD, ILL.— 8 d. sausio čia ALDDL. 29 kp. su- rengė didelį teatrą, buvo per- statyta šie du veikalai: "Neti- kėtai Susilygino" ir "Bolševi- kai Lietuvoj".

15 d. sausio atsbuvo metinis susirinkimas ALDDL. kuopos, kur buvo išduoti ir raportai iš pereinusių metų kuopos veikimo.

22 d. sausio čia vietos tauti- ninkai rengė pasipelnymui kon- certy, kuris buvo užvardintas "Miko Petrausko koncertas".

Kadangi mūs tautininkėliai (ku- rių čia visų labo randasi tik apie pustuzinis) neturi nei ma- žiausio pritarimo vietos liet- visuomenės, tai ir į jų paren- gimus publikos lankos labai ne- skaitlingai.

Kadangi M. Petrauskas yra pa- garsesjęs kaip geras daininin- kas ir komp., tai daug ejo vien tikslai, kad išgirst M. Petraus- ką dainuojant. Taigi paskirto- je dienoj susirinkome apie šim- tas žmonių į svetainę ir lau- kiame kada M. Petrauskas pa- sirodys su savo dainomis.

NAUJA AM. DARBININ- KŲ PART. KUOPA. NEWARK, N. J.— 30 d. sausio susirinko būrelis drau- gų, permatančių reikalą su- tvert A. D. P. Lietuvių Sekci- jos kuopa. Susipratę darbinin- kai, permatydami reikalingumą sukcentruoti savo išsklaidy- tas spēkas į bendrą frontą, ne- paisydami jokių kliudymų nuo nekurių užsispyrėlių, arba per- nefinkamų vadus suklaidintų darbininkų, tveria naujas kuo- pas. Taigi ir mes, newarkie- čiai, nusprendėme sutverti lie- tuvių kuopą. Drg. A. Jurevi- čius trupmai ir aiškiai išdėstė reikalingumą ir naudingumą tokios partijos. Taigi buvo skaityta A.D.P. programos; po perskaitymui susirašė 28 na-

riai, sudarydami A. D. P. Lie- tuvių Sekcijos kuopą. Jie yra pasiryžę ir turi energijos dar- buotis del darbininkų labo. Iš- sirinkta komitetas iš šių drau- gų: I. Bėčis, J. Mikšis, T. Kas- kevičia, J. Skeistaitis, Songai- la ir korespondentu I. Urbonas.

Komitetui pavesta kuogrei- čiausia susisiekti su Centru ir gauti daugiau informacijų del pasekmingesnio susitvarkymo. Taigi nutarta trumpoj ateityj surengti prakalbas, kad pla- čiau supažindinus newarkiečius su naujai įsikurisia A. D. P. ir josios siekais. Nutarta su- sirinkimus laikyti paskutinįj panedėlių kiekvieno mėnesio, Lietuvių svetainėj, 180 New York Ave.

Taigi, kurie atjauciate sunkų ir žiaurų darbininkų išnaudojimą ir norite pasiliuosuoti iš po- to žiauraus ir nepakenčiamo prispaudimo, ateikite ir prisidėkite prie to darbo, kurį pasi- briežė Amerikos Darbininkų Partija.

Koresp. I. U.

VIETINĖS ŽINIOS

Berekalingas Užsipaolimas Great Neck, N. Y.— "Lais- vės" No. 11, vietinėse žiniose, tulas M. S. Priešas, aprašydas Lietuvos Dukterų ir Sūnų vakarėlių, įvykusį 31 d. gruo- džio, pereinusių metų, tarp kitko prirašė nebūtų dalykų. Jis pri- meta vakarėlio komisijai, ypatingai pirmininkui, kokią tai baimę kalbėti ar šelpti Rusijos baduolius. Tai yra netiesa, gerbiamas M. S. Prieše. Nei komisija, nei pirm. neturėjo ko baimėtis delei to, taigi ji nėra priešai baduolių šelpimo. Nesusipratimas kilo delei to, leidžiamo laimėjimui, "kėkso", todėl, kad buvo norėta leisti jį laimėjimui nuo atskiros ypatos, o komisija norėjo, kad tatai bū- tų leidžiama ne atskiros ypatos, o pačios draugystės komisijos.

Kuomet aukotoja ant to sutiko, tai be jokio pasipriešinimo bu- vo leista ir surinkti pinigai pas- skirti Rusijos baduolių šelpimui. O kas link pamarginimų, tai visai nebuvo rengta delto, kad nors ir buvo daug svečių, bet nesimatė nei vieno, kuris ne- būtų aukoję kiek nors baduo- liams.

Varde draugijos, svečiams, draugams ir draugėms, tariu širdingiausiai ačiu. Draugystės Koresp. P. M. Mekionis.

Šnipas Nubaustas Kalėjimu Tulas Robert Foster, detek- tyvas plieno išdirbystės didžiū- jų kompanijų, nubaustas 30 dienų kalėjimo ir \$500 užsimokėti. Jis nubaustas už sauvalią.

Kapitalistai mat kartis nuo karto pagązdina ir savo ber- nus, kuomet tie sauvalingai el- giiasi. Žinoma, tik tada, kuomet ta sauvalia pasireiškia prieš viešpačius valdonus.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

KRIAUCIŲ ATYDAI! Šiuomi pranešu visiems kriaučiams, jog aš partraukiau iš Vokietijos daugybę London adatų. Reikalaudami ateikite vakarais nuo 8 iki 11 val., arba nedėlios rytais. K. Kriaučiailianas, 455 Keap St., ant virtutinių lubų, Brooklyn, N. Y.

MASPETH, N. Y.— LMPS. 91 kp. mėnesinis susirinkimas įvyks utar- ninke, 6 d. vasario, 7:30 val. vaka- re, po num. 24 Hamilton Place. Visos narės malonėkte susirinkti. Taigi atsiveikite naujų narių. Org. J. Tamulintė (30-31)

VISU ŽINIAI!

Šiuomi pranešu visiems Brooklyn- lietuviams, jog atidarius naują, puik- kia lietuviška valgyklą, kurioj bus galima gauti geriausių amerikoniškų ir lietuviškų valgių su mandagio pa- tarinavimu. Atsilankykite persitik- rinti. 536 GRAND STREET, Brooklyn, N. Y. (30-35)

C. BROOKLYN, N. Y.— ALDDL. 24 kuopa statys scenoje puiki veika- la, "NETIKĖTAI SUSILYGINO", šį vakara, (4 Vasario). Prasidės 8 val. vakare. Goldwill Center Svetainė, 110 Gold St., kampas York St. Įžanga tik 50 centų ypatai. Šią dramukę sulos aktorai iš Eliza- beth, N. J. Kviečiame visus atsilankyti. Kviečia RENGEJOS.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA trijų šeimynų me- dinis namas ant Humboldt st. su 16 kambarių ir 3 maudyėmis už \$7000. Taigi trijų šeimynų namukai ant Bekford st. ir Clay st. su visais įtai- symais. 6 šeimynų medinis namas ant Sultan St. už \$10,000. Įmokėti reikia \$3000. Taigi geras namas ant Freeman St. už \$115,000. Taigi daugelis kitokių medinių ir mūri- nių, kiekvieniui Brooklyn dalyj. WILLIAM H. WHITE, REAL ESTATE, 201-3 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. (27-33)

PRANESIMAS. Draugai ir draugės, neraset gerės- nės progos, kaip įsigyt gera bizniuka ir būti laimingai. Aš turiu Aprilius mėnesįj iškeliaut Lietuvon ir pirm išvažiuavimo noriu parduot abu biz- niu: grosėrė ir kenzijų-cigarų biz- nių. Apygynta lietuviams ir įvairio- mis kitomis tautomis, išdirbti per il- gus metus; panašios krautvės aplink nėra. Yra 4 ruimai, randa pigi — 50 dol. mėn. Gera progą. Atsi- šaukit 235 Leonard St., kampas Power St., Brooklyn, N. Y. (26-38)

PARSIDUODA saldinių (kenžiū) cigarų ir cigarečių krautvė. Vieta gera ir uždarbio užtektinai. Atsi- šaukite greitai! CANDY STORE, 340 E. 21st St., New York City. (29-34)

PASIRANDAVOJA dalis krautvės (štore). Kam būtų reikalingas tik vienas štore langas tai atsišau- kite laišku žemiau nurodytu adresu. Kita dalį štore aš pats laikau. Viet- ta labai tinkanti lairdininkui arba kitam kokiam nors smulkiam bizniui. Kreipkitės F. D., Brooklyn, N. Y. (29-30)

REKALINGAS jaunas vyrukas prie gero darbo, kuris dirbdamas ga- lėtų pasidaryti gerą ateitį. Nuolat- inis darbas ir geras atlyginimas. Atsišaukite greitai! K. and L. Embrasing Co. 22 E. 24th St., New York City

REKALINGA moteris prie na- mų darbo. Darbas vien tik dienom- is, bet jeigu ji norėtų, tai galėtų ant vietos nakvynę ir valgi gauti. Atsišaukite greitai! Dr. J. Lieberman, 408-410 South Second St., Brooklyn, N. Y. (29-31)

EUROPE

Grįždami Lietuvon NEAPSIGAUKIT! Pirkite Lai- vuviškąj Istajog, delto, kad: 1) nėra ofiso visoj Amerikoje, kur pigiau gautumėte laivakortes- stacijas į Piliavą, Hamburgą, Kauną ir t.t., 3) Patinkame lietuvius ant stoties iš kitų miestų ir gauname puikią nak- vynę. 4) Pristatome ant laivų ir apdraudžiame bagažą pasa- žierius siunčiame ant laivų au- tomobiliuose. 5) Gauname pa- sportus ir income tax palūdi- jimus. 6) Mūsų pasażieriai gali iš Lietuvos sugrįžti. 7) Už patarnavimą nei cento ne- kuojame. 8) Siunčiame Lietu- von Pinigus ir partraukiame gi- mines į Ameriką. 9) Daugybė lietuvių grįžta į tėvynę tikslai per mus. 10) Brolišką atydą atkreipiame ant šeimynų ir at- važiuavusių iš kitų miestų. Ra- šykite ar atsilankykite, o nesig- aliassite. Nepamirškite antra- ša: INTERNATIONAL TRAVEL BUREAU, Inc., Dep. L. 136 East 42nd Street, NEW YORK, N. Y.

UZLAIKYMU GEROS SVEIKATOS YRA REKALINGI GERI DANTYS.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. Telephone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA 231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 264 Front St., C. Brooklyn, N. Y.

DR. J. LIEBERMAN, Surgeon Dentist 408-410 S. Second St. Brooklyn.

SUGEDE DANTYS — SUIRUS SVEIKATA. Išegzamenuojų Dykai Savo Darbą Gvarantuojame Taisome Ant Išmokescio. Dr. H. & J. ZASULY Chirurgai-Dentistai 257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y. Kampas Havemeyer Antras ofisas 152 Flatbush Av. kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du blokai nuo Pacific St. subway stoties ir du blokai nuo Atlan- tic Ave. subway stoties.

AR ESI TIKRAS SAVO AKIŲ GERUMU?



Ar esi tikras, jogei akiniai, ku- riuos nešioji, yra tinkami tavo akim? Pamatyk DR. MEDOFF 830 Manhattan Ave. BROOKLYN, N. Y. priešais Greenpoint teatrą Valandos: nuo 10 ryte iki 8:30 vak. Telephone—Greenpoint 4086.

Nauja Teatrališka Knyga "JEZUITO SAŽINĖ" JAU GATAVA Veikalas "Jezuito Sažinė" atvaizdina 1905 metų re- voluciją Lietuvoj, parašy- tas A. Zagaro. Šitas vei- kalas yra vienu iš puikiau- sių, žingėdžiausių ir ge- riausių lietuvių darbininkų visuomenei suprantamų veikalų, nes daugelis iš tų pačių darbininkų bei dar- bininkų, kurie ateis pasi- žiūrėti šio veikalą, pama- tys viską tą patį, ką jie būdami Lietuvoj 1905 m. patys ant savo kailio yra patyrę.

Veikalas yra didelis ir jo perstatyme dalyvauja 19 ypatų. Bet perstatyti ga- na lengvas, nes nereika- lauja įvairių scenerijų. Draugijos ir kuopos, kurios iki šiol skųsdavos, kad ne- galima gauti veikalų, tai dabar imkitės už darbo. Kaina tik 40 centų. Reikalaudami knygučių ad- resuokite: "LAISVĖ" 455 Grand St. BROOKLYN, N. Y. Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. Telephone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA 231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 264 Front St., C. Brooklyn, N. Y.

DR. J. LIEBERMAN, Surgeon Dentist 408-410 S. Second St. Brooklyn.

GRABORIUS (Undertaker) LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Parnaudau Automobilius ir Kari- tas Veselijos, Krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams. 231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 264 Front St., C. Brooklyn, N. Y.

AMERIKOS DARBINIKŲ PARTIJOS PRANESIMAS Šiuomi pranešame visiems Ameri- kos darbininkams, jog Amerikos Darbininkų Partija atidarė savo skaityklą ir knygyną, kurioj yra ga- lima gauti visokių revoliucinio tūri- no knygų, kaip pasiskaitymui, taip ir nusipirkimui. Naujos Knygos Jau Gatavos Revoliucinis krizis Vokietijoj, Ang- llijoj, Italijoj ir Francijoj, parašyta Wm. Z. Foster, ir daug kitų jau, ga- tavos. Užsakyms siųskite tuoj. Reikalaukite mūsų knygų katalogo Reikalui esant kreipkitės: LYCEUM LITERATURE DEPARTMENT Workers Party of America 80 E. 11th St., ROOM 405 New York, N. Y. Telephone Main 9759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Dvi puikiausios Galerijos Motiejus Kichas 227 Bedford Ave., 579 Grand St. tarpe N. ir 5 Sta. Prie Lorimer St. BROOKLYN, N. Y. Bell Phone — Poplar 7645. A. STANKUS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Darbą atlieka pagal naująsią mačą. Reikalui esant Kreipkitės: 1023 MT. VERNON STREET PHILADELPHIA, PA.

GRABORIUS - UNDERTAKER Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Darbą atlieka pagal naująsią mačą. Reikalui esant Kreipkitės: 1023 MT. VERNON STREET PHILADELPHIA, PA.

ŠELPKITE RUSI- JOS BADAUJAN- ČIUS ŽMONES Automobilių Mokykla Jeigu jūs norite tapti geru me- kaniku — "soferiu", jeigu jūs norite uždirbti nuo \$30 iki 40 į savaitę, tai kreipkitės į mūsų lietuvišką mo- kyklą. Čionai jūs galėsite išsimoky- ti pilnai automobilių amato. Mes tu- rime 8 sistemas mokymui automo- bilių mechanizmo, su pagelba kurių lengvai ir greitai išmokiname savo mokinius, kaip važinėti automobiliais taip ir greitai juos sutaisyti. Mes mokiname lietuviškai juos etam mokinime lietuviškai. Kursas tesis apie keturias savaites. Mes užtik- riname soferio "laisvius" ir sulieč- kome vietą. Mokykitės gerai lietu- viškoj mokyklėj. Lietuvių mokytojas ir instruktorius.

AREA AUTO SCHOOL 146 W. 56th St. New York City Telephone — Circle 1418.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 433 LORIMER ST., BROOKLYN Nes aš turiu labai daug namų ant pardavimo Brooklyn mieste ir pirmiesčiuose: Ridgewood East New York, Jamaica, Mas- peth ir Flatbush. Iš daugy- mos keliatas yra labai pigių, todėl kurie manote pirkti na- mus, tai turėsite gerą progą pasipelnyti pirkti. Taigi kas pas mane pirks, tas bus ap- rūpintas kuogeriausiai ir poprie- žiūra geriausia advokato. Taigi aš parduodu visokios rūšies biznius. bučernes grosėrnes, Restoranus ir kriaučių dirbtu- ves. Kas pas mane pirks, tas suėdys daug pinigų.

NAMAI IR FARMOS Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; įmokėti ant \$1,000 nuo \$1 50 iki \$200 2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000 3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,000 iki \$20,000 5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000 Budavojame namus ir duodame morgėjus ant namų Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū- piname teisingai. Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandėnų ir mūstų taupyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Tel. 8929 Stagg.

DR. GEDVYLOS TIKRA LIETUVISKA TREJANKA TREJOS DEVYNERIOS Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. 50c. pakelis. PRISIUNCIAME PER PASTA VISOKIUS VAISTUS I VISAS VALSTIJAS AMERIKOJE. Užsakydami prisiųskite money order arba paštos ženklus. DIDZIAUSIA LIETUVISKA APTEKA AMERIKOJE. Goodwill Pharmacy 600 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA 229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršų Daunoros Vaisininės) Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų. Telefonas: Greenpoint 5812.

Jūsų Giminės ir Draugai Lietuvoj LAUKIA NUO JŪS PAGELBOS Siųskite Pinigišką Pa gelbą Savo Giminės Ir Draugams Lietuvon Per "LAISVĖS" PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ! Kadangi "Laisvė" randasi Brooklyn, tai yra toj vietoj, ku- rioj randasi tos visos įstaigos, per kurių tarpininkystę tikslai tegalima susisiekti su Lietuva ir kitomis Europos šalimis, tai tokiu būdu pinigai pasijusti per "Laisvės" Agenturą kur kas greičiau pasiekia vietą, negu pasijusti per kokias nors kitas agenturas, nes susitaukina laikas ir siuntinėjimo iš vietos į vietą išlaidos. Kadangi "Laisvė" nėra kokių nors privatiškų biznierių įsta- ga, tai ir visas pelnas bei uždarbis nuo pinigų siuntimo, nebus sunaudotas kokiems nors privatiškiems reikalams, bet els pa- gerinimui laikraščio ir įgijimui naujų bendradarbių. Visi "Laisvės" skaitytojai, rėmėjai ir simpatizatoriai, norė- dami pasiųsti pinigų savo giminėms Lietuvon, visuomet kreip- kitės pas mus, o mes patarnausime jums teisingai ir greitai. Taigi pasakykite ir savo pažįstamiems, jog "Laisvė" užsiima pinigų siuntimu į Lietuvą. Reikalui esant kreipkitės šiuo adresu: "LAISVĖ" 455 Grand St., BROOKLYN, N. Y.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams Čia randasi dvi lietuviškas aptekas, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniamė krizio laike. M. A. KISHON, Apteikos Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST. — DETROIT.

"VILNIS" Lietuvių Darbininkų Du- syk-savaitinis Laikraštis Išeina UTARNINKAIS IR PETNYČIOMIS Chicago, Ill. "Vilnis" išeina du kart į savaitę, paduoda teisingas žinias iš Amerikos: apie darbą, bedarbę, streikus, ir nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad laimėjus jį. "Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigiu valdžia ir dvarponiais. "Vilnis", matydama reikalą, įvedė pinigų siuntimo ir laivakortijų pardavimo skyrių savo raštinėj, patar- nauja persiuntime pinigų į Lietuvą arba į kitus kraš- tus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyrių, yra pa- vedamas "Vilnei", kad įsigijus sau bendradarbius ir tuomi pagerinus paties laikraščio turinį. "Vilnis" kviečia visais reikalais kreiptis į ją, kaip tai užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, perkant laiva- kortes, užsirašant bile kolį darbinikišką laikraštį. Rašyk šiaudien į "Vilnies" Administraciją ir rekalaus vi- ną numerį del pamatymo. Prenumeracijos kaina: Amerikoje metams \$3.00; pusei metų \$1.50. Užrubėrij ir Chicagoj metams \$3.50; pusei metų \$1.75.

"VILNIS" 2513 So. Halsted Street, Chicago, Ill.

NAMAI IR FARMOS Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieinamiausia kaina, Brooklyn mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; įmokėti ant \$1,000 nuo \$1 50 iki \$200 2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000 3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,000 iki \$20,000 5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000 Budavojame namus ir duodame morgėjus ant namų Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū- piname teisingai. Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandėnų ir mūstų taupyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Tel. 8929 Stagg.

DR. GEDVYLOS TIKRA LIETUVISKA TREJANKA TREJOS DEVYNERIOS Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. 50c. pakelis. PRISIUNCIAME PER PASTA VISOKIUS VAISTUS I VISAS VALSTIJAS AMERIKOJE. Užsakydami prisiųskite money order arba paštos ženklus. DIDZIAUSIA LIETUVISKA APTEKA AMERIKOJE. Goodwill Pharmacy 600 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveiklus įvairiomis spal- vomis. Atnaui- na senus ir kra- jaus ir sudaro su amerikoniš- kais. Darbą at- lieka gerai ir pi- giai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Pirmut- ninty- kasdien

No. 31.

Sk-

KENTU- ŠA

Pastarieji

ŠEŠI

Šautuvai

Newport- tapo pasiųst- streiką, kuri- skelbtas Nev- kalaujama t- būrius kariu- kariuomenė- nioja.

Herman- siuntė prezid- "Gubern- rius į mūsų n- Meldžiamasis- Pirmam- tapo pašauta

Susikirtim- met apie 600- nų, susirinkę- stovėjo, o k- jiems išsisk- Tuojau ka- mandierius, l- pė kareiviam- sta darban- šautuvai.

Mūšis tęsė- laiko. Kuomet m- pamatė, kad- do į streik- žvelgdami, ta- įsimaisė į vic- minti juos. I- viąj pagriebę- tē šonan, sak- nepaisą, kas- ras, ar papr- Jie pareiškę, ti gubernato- turį teisę gir- reikalus, kuri- ju laiku n- streiko.

MAISTO K- KIETIJOJ- PAA-

Tas yra delei- sidėjusio- streiko.

Berlynas, v- kietijos biedn- taraisiais laik- lis smūgis pr- ti: kuomet ge- streikavo, tai- nos ūmai pa- didelio laipsn- čių streikas ir- čiasi, tai ir- kų prisiaina t- Berlyno ge- jos lokalas v- streiko.

Višoje šiau- joje pasażier- niai traukini-